
2024 年 4 月 23 日 

株式会社ブルーゲート 

お取引様各位 

 

土曜日および一部祝日の発送業務開始のお知らせ 

 

 

 拝啓 貴社ますますご発展のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、当社の発送代行をご利用頂き、誠にありがとうございます。 

 

さて、この度、弊社におきましては、大手ショッピングサイトにおける購買率向上の施策として、

Amazon、楽天市場、Yahoo!ショッピング等が購入者に商品を少しでも早くお届けするサービスを強

化し、注文から商品のお届けまでの期間がショッピングサイト出店者のストア評価に影響する制度を

導入していることにより、これまで平日のみの発送代行業務とさせて頂いておりましたが、お取引先

様の出店サイトでの評価に少しでも影響が出ないように、下記の通り、土曜日および一部祝日の発

送業務を開始させて頂くことといたしましたので、お知らせいたします。 

 

今後とも、お取引先様のコスト削減、売上向上に貢献できるよう努力してまいりますので、引き続き

よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

発送業務日：平日・土曜日・祝日の一部 

     （発送業務日の詳しくは、別紙発送業務カレンダーをご覧ください。） 

開始日  ：2024 年 4月 27 日土曜日より 

注意事項 ： 

① 土曜日・祝日発送の締め日 

      平日同様、前日の 17時までの出荷依頼分を発送いたします。 

② 定形郵便・定形外郵便の発送 

土日祝日は郵便局が集荷、受付、配送を行っておりません。定型郵便・定

形外郵便の発送は、平日発送となります。 

③ クリックポスト・レターパックの発送 

        発送数量が多く、郵便局持込となる場合は、平日発送となります。 

お問合せ ：本件に関するお問合せは、以下担当までお願いいたします。 

          担当： 木村 

          TEL： （代表）03-6261-6457  （携帯）090-9143-8567  

        Mail：  kimura@bluegate.blue 


